
Городской округ Мытищи Московской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

 

ПРИКАЗ  

От «02» сентября 2024 г.                                    № 164/1 

 

«О закреплении наставнических пар, групп  

в 2024-2025 учебном году» 

  

   В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических 

работников в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 6», утверждённым приказом от 

30.08.2024 № 112/1, в целях организации наставничества для создания условий 

для адаптации и профессионального становления молодых специалистов   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Установить наставничество в МБОУ СОШ № 6 в 2024 - 2025 учебном 

году над молодыми специалистами – учителями, являющимися 

молодыми специалистами, в том числе приступившими к работе в 2024-

2025 учебном году и учителями, не имеющими достаточного опыта 

работы. 

2. Закрепить с 02.09.2024г. по 06.06.2025г. наставническую пару: 

2.1  учитель начальных классов Самарина Татьяна Викторовна 

(наставник); 

2.2  учитель начальных классов Казаревская Алёна Александровна 

(наставляемый). 

Основание: согласие Самариной Т.В., дополнительное соглашение к 

трудовому договору Самариной Т.В., согласие Казаревской А.А. 

3. Закрепить с 02.09.2024г. по 06.06.2025г. наставническую пару: 

3.1 учитель начальных классов Деева Елена Анатольевна (наставник); 

3.2 учитель начальных классов Щулепникова Наталья Алексеевна 

(наставляемый). 

Основание: согласие Деевой Е.А., дополнительное соглашение к 

трудовому договору Деевой Е.А., согласие Щулепниковой Н.А. 

4. Закрепить с 02.09.2024г. по 06.06.2025г. наставническую пару: 

4.1 учитель начальных классов Ельчищева Татьяна Алексеевна 

(наставник); 



4.2 учитель начальных классов Шашарина Александра Викторовна 

(наставляемый). 

Основание: согласие Ельчищевой Т.А., дополнительное соглашение к 

трудовому договору Ельчищевой Т.А., согласие Шашариной А.В. 

5. Закрепить с 02.09.2024г. по 06.06.2025г. наставническую пару: 

5.1  учитель начальных классов Соловьёву Аллу Васильевну 

(наставник); 

5.2 учитель начальных классов Левенок Евгению Ахмедовну 

(наставляемый). 

Основание: согласие Соловьёвой А.В., дополнительное соглашение к 

трудовому договору Соловьёвой А.В., согласие Левенок Е.А. 

6. Закрепить с 02.09.2024г. по 06.06.2025г. наставническую пару: 

6.1  учитель начальных классов Ефимова Ирина Николаевна 

(наставник); 

6.2  учитель начальных классов Гренкова Елизавета Витальевна 

(наставляемый). 

Основание: согласие Ефимовой И.Н., дополнительное соглашение к 

трудовому договору Ефимовой И.Н., согласие Гренковой Е.В. 

7. Закрепить с 02.09.2024г. по 06.06.2025г. наставническую пару: 

7.1  учитель начальных классов Карапетян Марина Николаевна 

(наставник); 

7.2  учитель начальных классов Шахвердян Елена Ваниковна 

(наставляемый). 

Основание: согласие Карапетян М.Н., дополнительное соглашение к 

трудовому договору Карапетян М..Н., согласие Шахвердян Е.В. 

8. Закрепить с 02.09.2024г. по 06.06.2025г. наставническую пару: 

8.1  учитель начальных классов Болдырева Ольга Викторовна 

(наставник); 

8.2  учитель начальных классов Бабкова Юлия Витальевна 

(наставляемый). 

Основание: согласие Болдыревой О.В., дополнительное соглашение к 

трудовому договору Болдыревой О.В., согласие Бабковой Ю.В. 

9. Закрепить с 02.09.2024г. по 06.06.2025г. наставническую пару: 

9.1  учитель начальных классов Юдина Светлана Петровна, 

(наставник); 

9.2  учитель начальных классов Хрулева Мария Викторовна 

(наставляемый). 

Основание: согласие Юдиной С.П., дополнительное соглашение к 

трудовому договору Юдиной С.П., согласие Хрулевой М.В. 



10. Закрепить с 02.09.2024г. по 06.06.2025г. наставническую группу: 

10.1 учитель начальных классов Сафарова Ирина Александровна, 

(наставник); 

10.2 учитель начальных классов Качурина Анастасия Александровна 

(наставляемый); 

10.3 учитель начальных классов Затолокина Ольга Владимировна 

(наставляемый) 

Основание: согласие Сафаровой И.А., дополнительное соглашение к 

трудовому договору Сафаровой И.А., согласие Качуриной А.А., 

согласие Затолокиной О.В. 

11. Наставникам: 

11.1 Организовать работу с молодыми специалистами по оказанию 

консультативной методической помощи  

срок: в течение года. 

11.2 Представить отчёт о работе с молодыми специалистами на 

заседании Круглого стола в рамках школы молодого специалиста 

срок: апрель-май 2025 года. 

12. Утвердить план работы с молодыми специалистами. 

13. Руководителю ШМО внести в план работы ШМО мероприятия согласно 

плану работы с молодыми специалистами. 

14. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по учебно–воспитательной работе Зыкову М.В.  

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор 


		2024-09-02T18:01:19+0300
	Ляпина Лариса Алексеевна




